

Graubünden		2023/24		2022/23		2021/22		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	24'123	8%	24'404	9%	23'129	8%	23'885	9%
	Winter	261'222	91%	233'605	90%	252'085	91%	248'971	91%
	Güterverkehr	1'383	0%	1'292	0%	1'019	0%	1'231	0%
	Total	286'728	57%	259'301	54%	276'233	57%	274'087	56%
Ertrag Nebenbetriebe		167'640	33%	145'706	31%	132'770	27%	148'705	30%
übriger Ertrag		49'537	10%	71'709	15%	77'277	16%	66'174	14%
Erlösminderungen		3'813	1%	651	0%	1'203	0%	1'889	0%
Abgeltungen		1'991	0%	487	0%	483	0%	987	0%
Ertrag	Total	502'083	100%	476'552	100%	485'560	100%	488'065	100%
Warenaufwand		37'063	10%	33'041	10%	26'369	8%	32'158	9%
Personalaufwand		179'657	50%	171'686	50%	153'126	47%	168'156	49%
Sachaufwand		139'203	39%	137'245	40%	130'852	40%	135'767	40%
übriger Aufwand		302	0%	2'324	1%	14'076	4%	5'567	2%
Aufwand	Total	356'225	100%	344'296	100%	324'423	100%	341'648	100%
Betriebsergebnis (EBITDA und - Marge)		145'858	29%	132'256	28%	161'137	33%	146'417	30%
Finanzertrag		1'426		2'720		871		1'672	
Kapitalzinsen		9'683		8'560		8'071		8'771	
Steuern		4'675		7'310		7'376		6'454	
Cash Flow		132'926		119'106		146'561		132'864	
Abschreibungen		112'711		112'118		111'355		112'061	
a.o. Aufwand		15'684		7'050		7'566		10'100	
a.o. Ertrag		10'202		17'671		13'466		13'780	
Unternehmungsgewinn		14'733		17'609		41'106		24'483	
INVESTITIONEN / BILANZ		in 1000 Fr.		in 1000 Fr.		in 1000 Fr.			
Investitionen	Transportanlagen	27'072	13%	33'774	30%	41'861	37%	34'236	24%
	Beschneigung	12'989	6%	13'118	12%	16'840	15%	14'316	10%
	Maschinen/Fahrzeuge	13'701	7%	7'941	7%	7'416	7%	9'686	7%
	Nebenbetriebe	56'425	28%	20'607	19%	18'458	16%	31'830	22%
	Infrastrukturen	25'549	13%	29'837	27%	29'380	26%	28'255	20%
	Weitere	65'229	32%	5'824	5%	0	0%	23'684	17%
Total		200'965	100%	111'101	100%	113'955	100%	142'007	100%
Anlagevermögen	Baurechnung	3'438'102	100%	3'313'621	100%	3'297'532	100%	3'349'752	100%
	Abschr. Rechnung	2'624'409		2'569'378		2'529'001		2'574'263	
	Buchwert (% von Baurechnung)	813'693	24%	744'243	22%	768'531	23%	775'489	23%
Finanzanlagen/Beteiligungen		58'444		47'998		43'802		50'081	
Umlaufvermögen		180'971		174'842		159'981		171'931	
Total Aktiven		1'053'108		967'083		972'314		997'502	
Kapital	Eigenkapital	409'043	39%	387'517	40%	355'840	37%	384'133	39%
	Fremdkapital	644'065	61%	579'566	60%	616'474	63%	613'368	61%
	Gesamtkapital	1'053'108	100%	967'083	100%	972'314	100%	997'502	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonnier Bahn So	435		430		344		403	
	Saisonnier Bahn Wi	1'682		1'730		1'706		1'706	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	785		749		732		755	
	Saisonnier Nebenbetriebe So	569		537		419		508	
	Saisonnier Nebenbetriebe Wi	1'991		1'943		1'825		1'920	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetriebe	516		413		331		420	
Ersteintritte	Sommer	1'381'854		1'455'915		1'530'160		1'455'976	
	Winter	6'818'958		5'974'171		6'622'734		6'471'954	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		26%		25%		30%		27%
	in % Gesamtkapital		13%		12%		15%		13%
Kapitalumschlag (Umsatz/Gesamtkapital)		0.48		0.49		0.50		0.49	
Abschreibungsfaktor		7		7		7		7	